

A 2 – 3 Palyginimai

1 Pirmoje užduotyje pateikti trys nuomojamų butų skelbimai. Leiskite partneriui perskaityti laiškus. Išklausęs pataisykite klaidingai išstartus žodžius, išsiaiškinkite, ar partneris suprato visus žodžius. Partneris turi atsakyti į klausimus, kurie yra po skelbimais. Neskubinkite partnerio atsakyti, nes tam, kad atsakytų teisingai, ji turi palyginti duomenis visuose trijuose skelbimuose.

Galite atkreipti partnerio dėmesį, kad klausimuose būdvardžiai yra aukščiausiojo laipsnio. Jeigu partneris neatpažįsta būdvardžių laipsnių, galite trumpai priminti laipsniavimą. Tai galite padaryti perėję prie antrosios užduoties. Prisiminę būdvardžių laipsniavimą grįžkite į pirmąją užduotį ir atsakykite į klausimus.

2 Antroji užduotis skirta kalbėjimui ir būdvardžių laipsniavimui. Jeigu partneris neprisimena būdvardžių laipsniavimo, trumpos aukštesniojo ir aukščiausiojo laipsnio taisyklės (su pavyzdžiais) yra išdėstytos užduotyje. Atkreipkite dėmesį į išimtį: būdvardžio „didelis“ laipsniavimą (vyriškos ir moteriškos giminės).

Prisiminę būdvardžių laipsniavimą pereikite prie praktinės užduoties. Paprašykite partnerio peržiūrėti pastatų nuotraukas ir palyginti juos.

Jeigu partneriui sunku pradėti, duokite jam užuominų. Pateikite jam būdvardžių, kuriuos jis galėtų pavartoti kalbėdamas: *gražus, bjaurus, naujas, senas, modernus, didelis, mažas, jaukus, brangus, pigus, patrauklus* ir t.t. Paskatinkite lyginti ne tik du pastatus (tada bus vartojamas aukštesnysis būdvardžių laipsnis), bet ir visus keturis, išskiriant vieną iš grupės (tada reikės vartoti aukščiausiąjį laipsnį).

1

3 Užduotis skirta nuomonių apsikeitimui. Atsakydami į klausimus sužinosite vienas kito nuomonę. Paskatinkite partnerį atsakinėti pilnais sakiniais, argumentuojant, kodėl jis taip galvoja. Taip pat galite atkreipti dėmesį, kad klausimuose pavartoti aukštesniojo ir aukščiausiojo laipsniorieveiksmiai.

4 Rašymo užduotis. Partneris turi aprašyti gražiausią vietą, kurią jam teko aplankyti. Jeigu sunku pradėti, duokite savo asmeninį pavyzdį, papasakokite, kur yra ta vieta, kodėl ji tokia graži ir su kuo ją galėtumėte palyginti.